
ZARZĄDZENIE NR 25.2024 
Burmistrza Miasta Dęblin 

z dnia 06 luty 2024 r. 
w sprawie przeprowadzenia kontroli zbiorników bezodpływowych nieczystości ciekłych oraz 

przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie miasta Dęblin i ustalenia planu kontroli. 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zmianami) oraz art. 6 ust. 5a i art. 9 u ust. 1 w związku z art. 5 ust. 1 pkt. 2, 3a, 3b i 5 ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 
ze zm.) zarządza się co następuje: 

§ 1 -

1. Zarządza się przeprowadzenie kontroli zbiorników bezodpływowych nieczystości ciekłych oraz 
przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie miasta Dęblin zgodnie z planem kontroli stanowiącym 
załącznik nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 

2. Kontrola zostanie przeprowadzona przez upoważnionych pracowników Urzędu Miasta Dęblin. 

3. Przed przystąpieniem do kontroli, kontrolujący: 

1) ustala czy dany właściciel nieruchomości zgłosił sposób gromadzenia nieczystości ciekłych do 
ewidencji zbiorników bezodpływowych (szamb) lub przydomowych oczyszczalni ścieków, 

2) zawiadamia właściciela nieruchomości o planowanej kontroli, poprzez obwieszczenie w sposób 
zwyczajowo przyjęty (informacja na stronie internetowej oraz tablicach ogłoszeniowych na 
terenie miasta). 

4. Kontrola obejmować będzie: 

1) wyposażenie nieruchomości w zbiornik bezodpływowy nieczystości ciekłych lub 
w przydomową oczyszczalnię ścieków bytowych, spełniające wymagania określone 
w przepisach odrębnych, 

2) posiadanie przez właścicieli nieruchomości umowy zawartej z przedsiębiorcą świadczącym 
usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie 
miasta Dęblin, 

3) posiadanie dokumentów potwierdzających uiszczanie opłaty za opróżnianie zbiorników 
bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków, 

4) sprawdzenie częstotliwości opróżniania zbiorników bezodpływowych i osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków, 

5) ustalenie nieruchomości, które są nie wyposażone w zbiornik bezodpływowy lub przydomową 
oczyszczalnię ścieków. 

§ 2 .  

Ustala się wzory dokumentów: 
1. wzór upoważnienia do przeprowadzenia kontroli, stanowiący załącznik Nr 2 do Zarządzenia, 
2. wzór protokołu kontroli, stanowiący załącznik Nr 3 do Zarządzenia. 

§3. 

Wykonanie Zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Gospodarki Komunalnej 
i Przestrzennej Urzędu Miasta Dęblin. 

§ 4 .  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
BURMISTRZ MIASTA 

mgr Seata Siedlecka 



Załącznik nr 1 
Do Zarządzenia nr 25.2024 Burmistrza Miasta Dęblin r. 

z dnia 06.02.2024 r. 

PLAN KONTROLI na 2024 rok 

Lp. Kontrolowany Kontrolujący Termin kontroli 

1. Właściciele nieruchomości położonych Upoważnieni I-III kwartał 2024 roku 
na terenie osiedla: pracownicy Urzędu 
- Irena, Miasta Dęblin 
- Jagiellońskie, 
- Masów, 
- Michalinów, 
- Mierżwiączka, 
- Starówka, 
- Pułaskiego, 
- Młynki, 
- Żdżary, 
- Wiślana -Żwica, 
- Staszica, 
- Rycice, 



Załącznik Nr 2 
Do Zarządzenia nr 25.2024 Burmistrza Miasta Dęblin r. 

z dnia 06.02.2024 r. 

Dęblin, dnia 

(pieczęć organu) 

UPOWAŻNIENIE NR 

W związku z przepisami art. 6 ust. 5a oraz art. 9u ustawy z dnia 13 września 1996 roku 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j.: Dz.U. z 2023 r. poz. 1469 ze zmianami ) 
oraz art. 379 i art. 380 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska (t.j.: Dz. 
U. z 2024 r. poz. 54), 

upoważniam 
Panią/Pana , pracownika Urzędu Miasta Dęblin, 
legitymującego się dowodem osobistym seria nr wydanym przez 

, do wykonywania w moim imieniu kontroli realizacji obowiązków 
właścicieli nieruchomości w zakresie odprowadzania ścieków na terenie miasta Dęblin. 

Upoważnienie uprawnia do wstępu na posesję, wglądu do udostępnionej przez 
właścicieli dokumentacji oraz przetwarzania danych osobowych z związku z przeprowadzeniem 
kontroli. Niniejsze upoważnienie jest ważne łącznie z dowodem osobistym i nie może być 
przenoszone na inne osoby, może być odwołane w każdym czasie oraz wygasa z chwilą 
rozwiązania stosunku pracy. Upoważnienie niniejsze może być odwołane w każdym czasie. 

(podpis i pieczęć) 



Załącznik Nr 3 
Do Zarządzenia nr 25.2024 Burmistrza Miasta Dęblin r. 

z dnia 06.02.2024 r. 

PROTOKÓŁ NR 

Z kontroli przeprowadzonej na/w nieruchomości 
odbytej w terminie 
Kontrole przeprowadził(li): 

Właścicielem kontrolowanej nieruchomości jest: 

Podstawa prawna przeprowadzenia kontroli: W związku z przepisami art. 6 ust. 5a oraz art. 9u 
ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j.: Dz.U. z 2023 
r. poz. 1469) oraz art. 379 i art. 380 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska (Dz. 
U. z 2024 r. poz. 54). 

Określenie przedmiotu kontroli dotyczącego obowiązków właściciela nieruchomości w zakresie 
gospodarki wodno-ściekowej, w tym: stwierdzenie posiadania przez właścicieli nieruchomości umowy 
zawartej z przedsiębiorcą świadczącym usługi opróżniania i transportu nieczystości ciekłych na terenie 
miasta Dęblin, sprawdzenie częstotliwości opróżniania nieczystości ciekłych. 

Wyjaśnień w czasie kontroli udzielali: 
Ustalenia dokonane w czasie kontroli: 

Zalecenia pokontrolne: 

Inne ustalenia 
Spis załączników stanowiących część składową protokołu: 
Kontrolujący określił datę wdrożenia zaleceń na dzień: 
Miejsce sporządzenia protokołu: 
Data sporządzenia protokołu: 
Oświadczenie osoby kontrolowanej: 
Oświadczam, że zapoznałem się z klauzulą dotyczącą przetwarzania danych osobowych w tut. Urzędzie. 
Jednocześnie rozumiem, iż przysługuje mi prawo w terminie 7 dni wnieść zastrzeżenia lub wyjaśnienia 
do protokołu, przy wskazaniu stosownych wniosków dowodowych. 

KONTROLUJĄCY: KONTROLOWANY: 


